Информация о проведении заседания Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе Верхний Тагил, которое состоялось 31.10.2022 года

Повестка заседания:

1. О реализации на территории Свердловской области проекта «Единая социальная карта Свердловской области «Уралочка».

Слушали Танаеву Е.С. –  специалиста 1 категории планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил.
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2018 № 599-УГ «О единой социальной карте», на территории Свердловской области реализуется проект «Единая социальная карта Свердловской области «Уралочка».
Данный проект реализуется в целях повышения эффективности, доступности и качества предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Свердловской области, на основе современных информационных технологий.
Единая социальная карта в том числе заменяет карты лояльности предприятий розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания, что позволяет держателям карт получать скидки, бонусы и специальные предложения от компаний – партнеров проекта.
Присоединиться к партнерской программе и стать частью Единой социальной карты могут торгово-сервисные предприятия, осуществляющие свою деятельность на территории Екатеринбурга и Свердловской области и готовые предоставить держателям ЕСК особые условия - участие в программе лояльности/скидки/специальные предложения.
[bookmark: _GoBack]Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2018 № 599-УГ «О единой социальной карте» утверждено Положение о единой социальной карте, в котором указаны требования, которым должен соответствовать акцептант.

Решили: Информацию принять к сведению.